IN BARUCH Prolegomenon.

Claro ortus genere Baruch, linguæ Hebraicæ scientiâ excellit. Patre genitus est Nerîâ, et avo Masciâ, viris in regione suâ amplissimis, nec minus illustribus fuit dignitate fratris Saraïæ, qui sub Sedeciâ inter viros principes suum habebat locum (1). Porrò Baruch à secretis fuit toto vitæ suæ tempore, et indivisus Jeremiæ ad obitum ipsius comes. Sub Joachimi regno, omnia illius vaticinia scriptis redegit; et cum in templum secum tulisset illorum volumen, coram frequenti procerum et populi concione expandit legitque. Cum autem post hæc volumen coram rege Joachimo delatum legeretur, offensus princeps cultro discissum in ignem conjecit Jerem. 36, 1, 2, et 22, 23, etc. Absumptum reparaturus Jeremias, novum ex integro, sed fusiùs, amanuensi suo Barucho dictavit ibid. v. 27, etc.; dictavit autem quale nunc etiam superest.

(1) Jerem. 51, 6. *Principes Menuchab.*

Quæ erat Baruchum inter et Jeremiam rerum affinitas, gravia in Baruchum odia induxit; nihil enim malorum perferendum Jeremiæ fuit, quod item in Baruchum non caderet. Quare, ita Deo permitente, Baruch, cum fortè dic quâdam, animis despondens, suam itemque patriæ sortem lugeret Jerem. 45, 2, 3, confirmandus fuit à Deo verbis prophetæ, et ita confirmandus, ut deinceps ne levissimè quidem mutaret.

Quarto Sedeciæ anno, Babylonem unâ cum Saraïâ fratre suo Jerem. 51, 59, missus est postulatum à rege Nabuchodonosore, ut vasa sacra Babylonem ab ipso delata, quo tempore urbem simul et regem Joehoiâdam ceperat, restitueret, Baruch. 4, 2, etc. Attulit unâ pariter propheta epistolam Jeremiæ (1) ad Judæos in captivitate detentos, quo ille scripto et imminentia omnia Bablyoni mala exposuit, et libertatis spem mi-

(1) Continetur capitibus Jeremiæ, 50 et 51.

seris fecit. Jusserat autem propheta lectam captivis epistolam projici in Euphratem, Jerem. 51, 63; nihilque penitus à Barucho omissum est. Auditi epistolâ Jechonias cæterique cum illo captivi, Baruch. 1, 5, altè ingemuerunt, ac collatitiam pecuniâ summam Baruchi manibus commissam, in usum sacrificiorum Domini Hierosolyman trans miserunt.

Data insuper eadè captivis prolixior ad fratres Hierosolyman agentes epistola, in quinque prioribus Baruchi capitibus recitata. Porrò hanc in tabulis exaratam esse ac delatam ab eodem Barucho, ne dubitamus quidem; et assereandum eadem fide censemus, divino illum Spiritu affatum, auctorem epistolæ fuisse, ut fratrum precibus morem gereret, eaque expressisse pios et religiosos sensus, quos in captivis Babylonici animadverterat. In ipso epistolæ capite, precibus fratrum Hierosolymitanorum commendat Nabuchodonosorem ejusque familiam, quibus justum tenentibus imperium, pacatæ ditioris tranquillâ quiete sese gavisuros esse confidebant. Precum autem exigendarum causas fuisse potuere beneficia, quæ ab eo Principe acceperant Judæi, quippe qui vasa sacra libens remiseraat. Rogant autem fratres captivi, ut sua ipsorum epistola legatur in frequenti concione, cum populus diei festi solemniam in templo celebraret. Nec dissimulant crimina sua, quorum meritò justam Domini ultionem in suum caput provocarunt; veniam rogant ob commissa; tum et minas prophetarum, quas olim contempserant, revocant in memoriam. Hæc in priori epistolæ parte.

Secundæ partis exordium instituitur à capite 3, 9, ductum ab eximii Hebræorum supra cæteras gentes dignitatibus; cum legem Domini, genuinam sapientiam, et veræ felicitatis fontem ac viam soli nôssent. Monentur igitur Judæi, ut denique recipiscant, abjectisque criminibus, dignos se præbeant, qui promissæ libertatis factâ sibi spe tandem potiantur. Porrò hæc futuræ libertatis promissio totum epistolæ epilogum occupat; variisque aptissimis phrasibus eandem rem iterum atque iterum auctor repetit. Innuimus jam, hujus epistolæ auctorem credi Baruchum, qui nunquam in eâ non prophetam agit, oracula ubique miscens de captivitate solvendâ, et restituendâ urbe, enigmatica simul phrasi, sed non obscurâ, Christi regnum et Ecclesie institutionem exprimens (1).

Hierosolyman reversus Baruch, charum sibi Jeremiam convenit, communes cum illo vices subiturus. Ita copiis Nabuchodonosoris obsessâ urbe, cum Jeremias in carcerem conjectus esset, simili custodia detentus et Baruch. Captâ urbe, quo erat obsequio, Nabuzardam in Jeremiam, eodem et Baruchum prosecutus est. Eductus ergo è carcere, quocumque voluntas ferret, liberè abire permixtus est. Cum reliquie populi secedere in Ægyptum decrevisset, invito licet ac pro viribus renitente propheta, Jerem. 43, 2, etc., seditionem in Baruchum excitârunt, quòd scilicet eo auctore, consilia sua damnasse Jeremiam di-

cerent. Vicit tamen populi obstinatio, quibus, ne in effrenam licentiam, atque in idololatriam prolaberentur, assentiendum uterque propheta censuerunt. Mansit Baruch in Ægypto ad obitum usque Jeremiæ; quo factis functo, recepit se Babylonem. Sunt qui contendunt, epistolam Jeremiæ, postremo hujus libri capite recitatam, ab eodem Barucho delatam fuisse; sed Græci textûs auctoritate in eam sententiam adducuntur, ut traditam fuisse captivis mox Babylonem transferendis credamus, antequàm ambo propheta in Ægyptum proficiscerentur.

Quo loco obierit Baruch, ambigitur: Babylone, anno captivitatis 12, aiunt Rabbinii; alii in Ægypto malunt. Emortualem ejus diem ad 28 septembris, nullo, quod scimus, fundamento, Martyrologia consignant. Sed quantò incertior est obitûs illius dies, tantò certius constat, viri memoriam, apud Ecclesiam Judaicam et Christianam, celebrem esse ac sanctissimam.

Exemplar hujus libri Hebraicum periit; cujus locum tenet versio Græca vetustissima, ex Hebræo sine controversiâ adornata, uti ex frequentibus Hebraicis intelligimus. Judæi, quibus sanctum est, libros omnes non Hebraicè scriptos è canone Scripturarum expungere, librum Baruchi excludunt. Gravius aliquanto in illum locutus S. Hieronymus, suspicionem facit, utrùm libri auctoritatem satis agnoverit (1). Nihil de illo satis luculentum in vetustis catalogis sacrarum Scripturarum apud Patres et concilia. Excidit è numero sacrarum librorum apud protestantes, et catholicos nonnullos (2). Epistola Jeremiæ in sexto Baruchi capite veluti spuria notari à S. Hieronymo videtur; omisit Theodoretus in suo Commentario; ac tandem in variis Græcis exemplaribus desideratur. Auctor constitutionum apostolicarum, lib. 5, cap. 18, tradit moris esse apud Judæos singulis recurrentibus annis die solemnisi expiationis legi Threnos Jeremiæ cum libro Baruchi; verùm S. Hieronymus contendit apud Hebræos librum prophetæ hujus nec legi unquam, nec agnosci. Adstipulatur S. Epiphanius testatus abesse eundem librum à canone Hebræorum. Accidisse tamen potuit in ætate auctoris constitutionum apostolicarum, quarto scilicet seculo, Judæi Baruchum legissent. Quem librum nos Græcè fortassè versum ex Hebræo habemus. Syriacus est alter in polyglottis; sed hujus auctor adeò perspicuis verbis de extremâ judicii die pœnisque inferni loquitur, ut ambiigi vix possit quin christiano quodam auctore prodierit. Apud Josephum in antiquitatibus sermo incidit de Barucho Jeremiæ discipulo, homine claro genere nato, vernaculo eloquio satis docto, quem Nabuchodonosor rogatu Jeremiæ libertati restituit.

(1) Hieron., Præfat. in exposit., Jerem. : *Libellum Baruch, qui vulgo editioni Septuaginta copulatur, nec habetur apud Hebræos, et pseudographam epistolam Jeremiæ nequaquam censui disserendam.* Idem Præfat. in versione Jerem. : *Librum autem Baruch notarii ejus, qui apud Hebræos nec habetur, nec legitur, prætermisimus.*

(2) Driedo, lib. 1 de Script. et Dogm. Eccles., cap. ult., Lyran., Dyonis., Carth.

(1) Lege finem capitis 4 et caout 5 totum.

Sed ad illam vicissim alludit non obscure auctor secundi Machabæorum (1); et statim post Lamentationes Jeremiæ exhibent plura exemplaria, cum in aliis eundem tenet ac in nostris Bibliis locum. Nihil in eâ sanè est ætati, moribus Jeremiæ, ac tandem reliquis temporum circumstantiis absolum. Idem et de reliquo opere censendum est; cujus si apertior in sacris catalogis mentio desideretur, ejus rei causa fuit quòd sub uno eodemque Jeremiæ nomine utrumque opus comprehenderetur. Nec facile satis luculenter inter hæc duo distinctum fuisse in conciliis Florentino (2) et Tridentino, sessione 4, nisi silentium illud ad pravas quasdam consecutiones deduci posse ab hæreticis, Patres animadvertissent. Sub expresso Baruchi nomine opus non semel Patres laudârunt (3), frequentius tamen sub Jeremiæ; et hodiè usque in Ecclesiâ aliquid legitur Baruchi sub Jeremiæ nomine in officio sabbati Pentecostes Prophet. 6.

Nomine Baruchi inscripta, proluxa satis, epistola apud Syrios exstat, in qua ita de angelis sermo sit, ut Christianum auctorem prodat. Monachum aliquem Syrum suspicatur Huetius, olim episcopus Abrincensis. Alia est prorsus epistola, ac ea quæ recitatur in Græco et Latino nostrorum Bibliorum.

Nunquam Baruchi opus Hebraicè scriptum fuisse,

(1) 2 Machab. 2, 1 : *Invenitur in descriptionibus Jeremiæ prophetae... Et dedit illi legem ne obliviscerent præcepta Domini, et non errarent mentibus ut videntes simulacra aurea et argentea, etc.*

(2) In decreto de Scriptur. sacr.

(3) Iren. lib. 5, cap. 35, contra hæres.; Cyprian., lib. 2, contra Judæos; et serm. de Orat. Dominicâ; Clemens Alexand., lib. 1, Pædag., cap. 10, et lib. 2, cap. 5; Euseb., lib. 6, Demonstr., cap. 19, et lib. 10, cap. 5; Ambr., lib. 1, de Fide, cap. 2; idem in Psal. 118, serm. 18; Jul. Firmic. ad finem; August., l. 18, de Civit., cap. 35; Chrysost., serm. de Trinit. et Demonstr. advers. Gentil., quòd *Christus sit modo*; Basil., lib. 4, advers. Eunom.; Epiph. hæres. 5, advers. Ebionicos; Hildefons., lib. de Virgine Mariâ, cap. 6. Vide Maldon. in hunc librum; et Bellarm. de Verbo Dei.

certat Grotius Præfatione in Baruch, quare digestum credit à Judæo aliquo, ut se in Græcâ linguâ exerceat. Porrò auctor operis, ait Grotius, narrat Baruchum anno quinto transmigrationis Jechoniæ Babylonem missum fuisse; idque recentior aliquis animalvertens ratusque Baruchum nunquam re ipsâ venisse Babylonem ante postremam captivitatem sub Sedeciâ, quædam in textu adject, nullâ cæteris connectione coherentia. Addit autem Grotius, post ea tempora Christianos amanuenses è suo aliqua pariter addidisse.

Debit planè Grotius opinionis suæ conjecturas proferre. Sed ille rem tantum asseruisse contentus est, affirmans versum secundum capitis primi, ubi de Hierosolymâ incendio assumpti sermo est, additionem esse secundi illius auctoris, seu potius ejus qui epistolam recessuit; non enim, ait, nisi sub Sedeciâ urbs incendio vastata est. Observat pariter vers. 38, cap. 3, ubi post datam Jacobo legem à Deo, factum legimus, ut Deus ipse post hæc in terris visus sit, et cum hominibus conversatus sit, observat, inquam, verba illa christianum auctorem exprimere. Asserit tandem, epistolæ auctorem multa è Daniele in oratione, quam recitat cap. 1 et 2, decerpisse.

His Grotii objectionibus respondere in commentario conati sumus. Quòd oratio Baruchi simile aliquid cum alterâ Danielis præ se ferat, id alteram ab alterâ derivari non probat, communes enim erant orandi formulæ apud Judæos. Incendium aliquod Hierosolymæ sub Jechoniâ fuit, sed specimen tantum illius vastationis, quæ deinde sub Sedeciâ urbem totam assumpsit. Quem tandem à Christiano quodam adjectum locum Grotius censuit, hunc respondere credimus alteri sententiæ ex Proverbiis 8, 30, 31, et Ecclesiastico 24, 13, 14, ubi legimus sapientiam sedes suas in Israele fixisse, quippe quæ suas habeat delicias inter filios hominum; ac tandem respondet alteri è Sapientiâ 9, 10, 11, ubi Salomon mitti sibi à Deo postulat sapientiam, opem, et consilium præstituram. Quis omnia simul hæc loca supposita esse arguat?

CAPUT PRIMUM.

1. Et hæc verba libri, quæ scripsit Baruch filius Nereix filii Maasias, filii Sedeciæ, filii Sedei, filii Helciæ, in Babyloniâ,

2. In anno quinto, in septimo die mensis, in tempore quo ceperunt Chaldæi Jerusalem, et succenderunt eam igni.

3. Et legit Baruch verba libri hujus ad aures Jechoniae filii Joakim regis Juda, et ad aures universi populi venientis ad librum,

4. Et ad aures potentium, filiorum regum, et ad aures presbyterorum, et ad aures populi, à minimo usque ad maximum eorum omnium habitantium in Babyloniâ, ad flumen Sodi.